

La nueva era en eficacia y calidad de vida

Sacubitrilo+Valsartán - Algoritmo de tratamiento

Insuficiencia Cardíaca sintomática (CF II-IV) y FEVI < 40%

REQUISITOS:

- PAS \geq 100 mm Hg
- K \leq 5,4

DESCARTAR:

- Angioedema
- Intolerancia IECA o ARA-II
- Aliskiren
- Gestación o lactancia

IECA o ARA-II

Dosis BAJA

- Enalapril \leq 10 mg/día
- Valsartán \leq 160 mg/d o equivalente
- PAS < 110
- TFGe < 60 ml/min

Dosis ALTAS

- Enalapril \geq 10 mg/día
- Valsartán \geq 160 mg/d o equivalente
- PAS > 110
- TFGe > 60 ml/min



Titulación LENTA

Iniciar Neblum[®] 50mg / 12h
Ajustar dosis cada
3-4 semanas

En caso de que el paciente esté tomando IECA, debe esperar 36 horas después de la interrupción de su administración

Titulación RÁPIDA

Iniciar Neblum[®] 100mg / 12h
Ajustar dosis en
2-4 semanas

En caso de que el paciente esté tomando IECA, debe esperar 36 horas después de la interrupción de su administración



Neblum[®]

sacubitrilo + valsartán

La nueva era en eficacia y calidad de vida

En pacientes con insuficiencia cardíaca FEr:

- **Neblum[®]** (Sacubitrilo/Valsartán) disminuye el riesgo de muerte cardiovascular
- **Neblum[®]** (Sacubitrilo/Valsartán) disminuye las hospitalizaciones por insuficiencia cardíaca
- **Neblum[®]** (Sacubitrilo/Valsartán) mejora la calidad de vida de los pacientes con insuficiencia cardíaca



POSOLÓGIA:

Dosis inicial: 50mg cada 12 horas, en pacientes que no estén tomando IECA o ARA II. Si es necesario se duplicará la dosis inicial cada 2 a 4 semanas con una dosis máxima de 200mg cada 12 horas

*Este material ha sido revisado y aprobado por la Dirección Médica y la Gerencia de Asuntos Regulatorios de Laboratorios FARMA.
Para información adicional, comuníquese con la Dirección Médica al teléfono:
(58 212) 202.62.00 / Rif. J-00013393-0.
Material dirigido exclusivamente a médicos.*



¡Cuidándote muy de cerca!